

2025年1月22日

## NTTロジスコグループ「2024年度フォークリフトオペレーター技能発表会」 の開催について

株式会社NTTロジスコ(代表取締役社長:中江康二、本社:東京都中央区、以下「NTTロジスコ」)は、「2024年度フォークリフトオペレーター技能発表会」を開催しましたので、お知らせします。

## 1.目的

- (1)技能発表会の開催により、各オペレーターの運転技能及び安全運転意識の一層の向上を図る
- (2)フォークリフトにかかわる、知識、使用ルール等の理解を深め、安全確認や素早く丁寧な操作などを実践できる現場リーダーを育成する

なお今年度の発表会では、フォークリフト事故の撲滅を目指し、各物流センターにおいて模範となれる安全確認・安全操作等の技能に優れたフォークリフトオペレーターをSafe Operator\*(以下、SO)として認定しました。

\* Safe Operator: 日常業務において安全確認や運転・操作技術等の模範となるフォークリフトオペレーターのこと

## 2.開催概要

(1)名称

NTTロジスコグループ「2024年度フォークリフトオペレーター技能発表会」

(2)開催日及び開催場所

2025年1月17日(金) NTTロジスコ 東日本マーケティングロジスティクスセンター

(3)参加者

事前に筆記試験を行い、各物流センター長から推薦された代表者19名

(4)内容

参加者が実地作業形式の模擬コースを走行し、荷扱いの丁寧さ、作業の正確性、作業時間等の観点で、安全・技能の実技審査を受ける。審査結果に基づき、合格者にはSO認定する。

## <発表の様子>



<SO認定されたフォークリフトオペレーターの集合写真>



NTTロジスコは、3.5PL®事業者として、経営ビジョン「私たちはお客様の物流を進化させ続け、お客様と社会に 美しく透明な流れをつくる会社です」の実現に向け、お客様にご満足いただける安全かつ最先端の物流を提供し 続けるとともに、お客様のサプライチェーン最適化に貢献するサービス・ソリューションを提供します。これらを活用し、客観的な視点でのご提案により、サプライチェーンにおけるプレイヤーをつなぐ「サプライチェーントータルコーディネーター(SCTC®)」を目指していきます。

※「3.5PL®」、「SCTC®」はNTTロジスコの登録商標です。